ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG KINH MÔN

Số: 51/TB-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Kinh Môn, ngày 07 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v thu hồi dược liệu không đạt tiêu chuẩn chất lượng (Mức độ 1)

Kính gửi:

              - Các đơn vị y tế trên địa bàn phường;

              - Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn phường;

Căn cứ Công văn số 3989/SYT-NVD ngày 06/8/2025 của Sở Y tế Hải

Phòng V/v thu hồi dược liệu không đạt tiêu chuẩn chất lượng (Mức độ 1).

Để đảm bảo an toàn, hiệu quả cho người sử dụng, UBND phường Kinh

Môn thông báo và yêu cầu đơn vị y tế trên địa bàn phường; các cơ sở kinh

doanh dược trên địa bàn phường thực hiện các nội dung sau:

 1. Dừng phân phối, sử dụng và thu hồi trên địa bàn phường Kinh Môn lô

dược liệu có thông tin bị đình chỉ, thu hồi như sau:

TT
Tên dược

liệu

Số giấy

phép nhập

khẩu/Số

tiêu chuẩn

chất lượng

Số lô
Hạn

dùng

Cơ sở sản

xuất/Cơ sở

nhập khẩu

Mức

độ vi

phạm

Cơ sở chiu

trách nhiệm

thu hồi

01
Cúc hoa

vàng
Không có

Không

có

Không

có

Hợp tác xã

Ninh Hiệp

địa chỉ:

Thôn 8, xã

Phù Đổng,

thành phố

Hà Nội

Mức

độ 1

Hợp tác xã

Ninh Hiệp

địa chỉ: Thôn

8, xã Phù

Đổng, thành

phố Hà Nội

2. Các cơ sở y tế và các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc cổ truyền, vị

thuốc cổ truyền, dược liệu trên địa bàn phường:

Tổ chức rà soát toàn bộ danh mục dược liệu hiện đang sử dụng, kinh

doanh tại đơn vị, đơn vị trực thuộc, nếu phát hiện có các lô dược liệu nêu tại

mục 1 thông báo này phải tạm dừng việc kê đơn, kinh doanh, sử dụng, tiến hành

thu hồi toàn bộ lô dược liệu không đạt tiêu chuẩn chất lượng nêu trên tại cơ sở

và các nhân, tổ chức kinh doanh, sử dụng được đơn vị phân phối (bao gồm cả

đối tượng không thuộc trên địa bàn thành phố Hải Phòng (nếu có) đồng thời báo

cáo với UBND phường thông qua đ/c Nguyễn Thị Hà - Chuyên viên Phòng Văn

hóa - Xã hội phường để báo cáo Sở y tế.

Ủy ban nhân dân phường thông báo tới các đơn vị y tế; các cơ sở kinh doanh dược

trên địa bàn phường Kinh Môn nắm được nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Trung tâm VHTT&TT;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT, VHXH

KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

   Hoàng Công Tình

		2025-08-08T09:18:19+0700
	Việt Nam
	Hoàng Công Tình <hoangcongtinh23101973@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T09:27:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KINH MÔN <phuongkinhmon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!